
6-2009 

Informace o výrobku 

SUNOCO         
Sunicool S 
 
 
Popis  Biostatické, plně syntetické brusné chladivo, které neobsahuje minerální olej, 

dusitany ani dusičnany. 
 
 
Použití:      neželezné materiály železné materiály 

Vnější a vnitřní broušení   1 %   1 – 2 % 
Při broušení vysokými rychlostmi  1 – 1.5 %  2 – 2.5 % 

 
 
Vlastnosti:     - zabraňuje množení bakterií 

- neobsahuje látky urychlující korozi (chlór, síra, fosfor) 
- průhledný a stabilní roztok se vytvoří jak v měkké, tak i tvrdé vodě  
- při práci s mědí a jejími slitinami se může vyskytnout lehké zatmavění z důvodu  
  vytváření aminosloučenin se SUNICOOLEM S  
- při přechodu z emulzí obsahujících minerální olej na toto syntetické chladivo je  
  nezbytné řádně vyčistit celý systém 

 
 
Specifické vlastnosti: 
 
 

Hustota při 15°C 
 

 

1.07 
 

Zápach 
 

4 

neutrální 
 

Vzhled 
 

4 

Oranžová transparentní 
 

Ph (2% roztok) 
 

 

9.1 
 

Ochrana proti korozi (1%) 
 

dobrá 
 

Alkalická rezerva (3%) 

83 
 

Sulfonáty (%) 

0.23 
 

Chlor 

žádný 

Zřeďovací poměr 
 

Refraktometr x 2=% konc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz  

mailto:info@sunoco.cz

